АДМИНИСТРАЦИИ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКого РАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2013г                                                                                                     № 92
ст-ца Удобная

О предоставлении гражданами,  претендующими на замещение
должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений органов местного самоуправления Удобненского сельского поселения Отрадненского
района, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств,
за счет которых совершена сделка

В целях реализации Федерального закона от 3декабря 2012 года              № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в соответствии с  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»,  Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ « О муниципальной службе в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень должностей   органов местного самоуправления Удобненского сельского поселения Отрадненского района, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 2  Федерального Закона от    3      декабря  2012  года № 230–ФЗ « О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц и их доходах» (приложение №1).
2.    Утвердить Порядок предоставления  гражданами,  претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений органов местного самоупралвения Удобненского сельского поселения Отрадненского района, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (приложение № 2).

3. Утвердить форму справки о расходах лица, претендующего на замещение должностей муниципальной службы, муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений органов местного самоуправления  Удобненского сельского поселения Отрадненского района и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (приложение № 3).

4. Утвердить форму справки о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, претендующего на замещение должностей муниципальной службы, муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений органов местного самоуправления Удобненского сельского поселения  Отрадненского района и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (приложение №4).

5. Установить, что сведения, представленные  гражданами,  претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений органов местного самоуправления Удобненского сельского поселения Отрадненского района о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, относятся к информации ограниченного доступа. Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

6. Назначить Жердеву Татьяну Ильиничну, начальника общего отдела администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района, уполномоченным лицом на получение и хранение сведений о расходах гражданами,  претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района и членов их семей (супруги, супруга, несовершеннолетних детей), об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

 7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Удобненского сельского поселения

Отрадненского района

                                                      В.Ф.Сеньков

	ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Удобненского сельского поселения Отрадненского района

от 10.07.2013г № 92

ПЕРЕЧЕНЬ

 должностей   органов местного самоуправления Удобненского сельского поселения Отрадненского района, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 2  Федерального Закона от 3 декабря 2012  года № 230 –ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц и их доходах»
1. Муниципальные должности:

глава  Удобненского сельского поселения Отрадненского района.

2. Главные должности муниципальной службы:

а) заместитель главы сельского поселения.

3. Ведущие должности муниципальной службы:

а) начальник общего отдела;

б) начальник финансового отдела.

4. Старшие должности муниципальной службы:

а) заведующая приемной.

5.Младшие должности муниципальной службы:

а) специалист 1 категории.
6. Руководитель муниципального бюджетного учреждения.
Начальник общего отдела

администрации Удобненского сельского

поселения Отрадненского района                                                   Т.И.Жердева
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Удобненского сельского поселения

Отрадненского района

от 10.07.2013г № 92
ПОРЯДОК
 предоставления гражданами,  претендующими
на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений органов

местного самоуправления Удобненского сельского поселения Отрадненского района, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств,
за счет которых совершена сделка
1. Настоящий Порядок определяет процедуру представления гражданами,  претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее — сведения о расходах).

2. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, муниципальные служащие, руководители муниципальных учреждений органов местного самоуправления Удобненского сельского поселения Отрадненского района  в период с 1 января по 30 апреля, обязаны представлять сведения:

1) о своих расходах, совершенных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка;

2) о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, совершенных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

3. Обязанность, предусмотренная  пунктом 2 настоящего Порядка, возникает в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года.

4. Сведения о расходах, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, представляются в общий отдел (уполномоченному специалисту) администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района.

5. Проверка достоверности и полноты сведений о расходах, представленных в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. При предоставлении сведений о расходах указываются все возможные источники получения средств, за счет которых совершена сделка — полученная заработная плата, заемные средства (в том числе кредиты) и т. д. и подтверждающие источники получения средств документы (чеки, справки, кредитные договоры и т. д.).

7. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Начальник общего отдела

администрации Удобненского сельского

поселения Отрадненского района                                                   Т.И.Жердева
ПРИЛОЖЕНИЕ №3
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Удобненского сельского поселения

Отрадненского района

от 10.07.2013г № 92
В ______________________________________________________________________

(указывается наименование  органа местного самоуправления )

СПРАВКА

о расходах лица, претендующего на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, руководителями муниципального учреждения
органов местного самоуправления Удобненского сельского поселения Отрадненского района и об источниках получения средств,
за счет которых совершена сделка
    Я, ____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________,

                  (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________,

(замещаемая должность)

проживающий по адресу: ___________________________________________________________________________

                                    (адрес места жительства)

__________________________________________________________________________,

В соответствии с   Федеральным законом      от 3   декабря         2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», ввиду превышения суммы сделки, заключенной в ______ году,  общего дохода моего и моей супруги (Супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее —общий доход), сообщаю сведения о моих расходах за период с 1 января 20___г. по 31 декабря 20___ г. и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
                                     СВЕДЕНИЯ О РАСХОДАХ

	N

п/п
	Вид сделки
	Величина

расхода

(руб.)

	1.

	Приобретение земельного участка

	2.

	Приобретение другого объекта недвижимости (указать вид объекта недвижимости)

	3.

	Приобретение транспортного средства

	4.

	Приобретение ценных бумаг

	5.

	Приобретение акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)

СВЕДЕНИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ПОЛУЧЕНИЯ СРЕДСТВ *

	Наименование источника
	Сумма

	Общий доход:

	Доход по основному месту работы

	Доход от продажи имущества

	Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях

	Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих организациях

	Иные доходы (указать вид дохода)

· указываются все возможные источники получения средств, за счет которых совершена сделка (полученная заработная плата, заемные средства (в том числе кредиты) и т. д.), за три последних года, предшествующих совершению сделки.

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

«___»__________20___г.                    _____________________________

(подпись лица, замещающего муниципальную должность

на постоянной основе, лица, замещающего должность

муниципальной службы)

           «___»__________20___г.                   _______________________________

                                                                    (Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)
ПРИЛОЖЕНИЕ №4
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Удобненского сельского поселения

Отрадненского района

от 10.07.2013г № 92
В ________________________________________________________________________

(указывается наименование  органа местного самоуправления )

СПРАВКА

о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, претендующего на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений органов местного самоуправления Удобненского сельского поселения Отрадненского района и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

    Я, ____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________,

(замещаемая должность)

проживающий по адресу: _________________________________________________

             (адрес места жительства)

___________________________________________________________________________,

В соответствии с     Федеральным    законом  от 3      декабря   2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», ввиду превышения суммы сделки, заключенной в ____ году, общего дохода моего и моей супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее - общий доход), сообщаю сведения о расходах моей (моего) супруги (супруга), несовершеннолетней дочери, несовершеннолетнего сына за период с 1 января 20___г. по 31 декабря 20___г. и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

_________________________________________________________________,

                  (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

_________________________________________________________________________________

(основное место работы или службы, занимаемая должность; в случае

отсутствия основного места работы или службы - род занятий)

СВЕДЕНИЯ О РАСХОДАХ

	N

п/п
	Вид сделки
	Величина

расхода

(руб.)

	1.

	Приобретение земельного участка

	2.

	Приобретение другого объекта недвижимости (указать вид объекта недвижимости)

	3.

	Приобретение транспортного средства

	4.

	Приобретение ценных бумаг

	5.

	Приобретение акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)

СВЕДЕНИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ПОЛУЧЕНИЯ СРЕДСТВ *

	Наименование источника
	Сумма

	Общий доход:

	Доход по основному месту работы

	Доход от продажи имущества

	Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях

	Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих организациях

	Иные доходы (указать вид дохода)

· указываются все возможные источники получения средств, за счет которых совершена сделка (полученная заработная плата, заемные средства (в том числе кредиты) и т. д.), за три последних года, предшествующих совершению сделки.

           Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

«___»__________20___г.                    _____________________________

(подпись лица, замещающего муниципальную должность

на постоянной основе, лица, замещающего должность

муниципальной службы)

           «___»__________20___г.                   _______________________________

                                                                    (Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)